
Valstybės dienos minėjimas „Čia – mūsų žemė“ Upytėje

Liepos 6 d. Panevėžio rajone, Upytėje, vyks iškilmingas Valstybės (Lietuvos karaliaus
Mindaugo karūnavimo) dienos minėjimas „Čia – mūsų žemė“.

Nuo 17.30 val. Panevėžio rajono mėgėjų meno kolektyvai Upytės piliakalnyje surengs
meninius pasirodymus.

17.30 val. Miežiškių kultūros centro Nevėžio padalinio vaikų ir jaunimo teatro būrelis
„Pleputis“ demonstruos senuosius tradicinius lietuvių liaudies žaidimus.

18.00 val. Ramygalos kultūros centro mėgėjų teatro „Ąžuolynė“ vaidybinė miniatiūra,
sukurta Lietuvos dainų šventės Teatrų dienai „Sarmatų palikuonys“.

18.25 val. Krekenavos kultūros centro mėgėjų teatro „Avilys“ aktoriai pristatys Lietuvos
dainų šventės Teatrų dienai“  parengtus literatūrinius skaitinius „Laiškai Lietuvai, Žemei ir
Žmogui“.

18.50 val. Smilgių kultūros centro Perekšlių padalinio mėgėjų teatro „Saulėgrįža“ vaidybinė
miniatiūra apie knygnešystę „Litvomanai“.

19.05 val. Vadokliečių teatro trupės „Gildija“ spektaklis „Maušos karčema“.

18.30 val. Šv. Karolio Boromėjaus bažnyčioje bus laikomos šv. Mišios už Lietuvos valstybę ir
jos žmones.

Po šv. Mišių šventinė eisena patrauks į Upytės piliavietę, kur vyks Valstybės dienos
minėjimas, susirinkusiuosius sveikins Panevėžio rajono savivaldybės meras Antanas Pocius,
vyks Panevėžio rajono garbės piliečio apdovanojimo ceremonija. Šiemet šis titulas suteiktas
Krekenavos Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bazilikos rektoriui kunigui teologijos
daktarui Gediminui Jankūnui.

21 val. renginio dalyviai ir svečiai giedos Lietuvos valstybės himną. Taip išreikšime savo
pasididžiavimą, kad esame lietuviai.

Tęsdami jau 15 metų gyvuojančią unikalią tradiciją esame vieninteliai pasaulyje, kasmet
tampantys gyva balsų grandine. Bendra po visą pasaulį išsibarsčiusių tautiečių giesmė, net
jei fiziškai mus skiria tūkstančiai kilometrų, yra vienybės pergalė. Tas dvi nepamirštamas
minutes visi pasaulio lietuviai esame kaip vienas: stiprūs, ryžtingi ir kupini vilties.



Valstybės dienos minėjimas „Čia – mūsų žemė“ Upytėje

Šventinę dieną baigs nuotaikingas Sauliaus Prūsaičio koncertas.


